






































Ukázka publicity
pamětní deska



Ukázka publicity
pamětní deska



Ukázka publicity
samolepky



Ukázka publicity
samolepky



Příjmy v projektu

• Prostřednictvím EHP a Norských fondů jsou podporovány 
projekty ve veřejném zájmu, které negenerují zisk.

• V případě, že projekt generuje příjmy:
– výše příjmů a jejich využití je vyplněna v žádosti o grant a zohledněna 

v právním aktu o přidělení finančních prostředků

– pokud projekt generuje neplánované příjmy v průběhu realizace 
projektu – budou příjmy využity jako úspory v projektu na další
navržené aktivity, které budou předem schváleny ZP

– Pokud je generuje až po ukončení projektu z výstupů projektu po 
dobu udržitelnosti projektu, pak je KP využije na udržitelnost výstupů
projektu

• zároveň je nutné zvážit i výdaje na provoz výstupů projektu, příjmy nesmí
převýšit výdaje na provoz – tudíž vytvářet zisk



Udržitelnost projektu

• Celkový cíl a výsledky projektů jsou monitorovány ze strany ZP i po 
skončení programu tak, aby byly výsledky a cíle jednotlivých projektů
udržitelné.

• Udržitelnost výsledků projektu je sledována na úrovni uchování
dosažených výsledků projektu a plnění celkového cíle projektu. 
– Lhůta udržitelnosti projektu je stanovena v právním aktu o přidělení finančních 

prostředků a její výše je obecně stanovena na 5 let po schválení závěrečné
zprávy projektu ze strany ZP 

– lhůta je stanovena podle relevance daného projektu a jeho výsledků

• KP je povinen poskytnout na vyžádání ZP a dalších kontrolních orgánů
všechny doklady a informace k prokázání plnění udržitelnosti projektu i 
indikátorů výsledků projektu po stanovenou dobu udržitelnosti od 
schválení závěrečné zprávy o projektu.



Podmínky udržitelnosti

V případě projektů, které obsahovaly nákup vybavení ve výši pořizovací ceny, 
a u projektů, jejichž součástí je pořízení, stavba, renovace či rekonstrukce 
budov jsou KP povinni zajistit podmínky po ukončení projektu:

•KP zajistí uchování vlastnictví k pořízenému majetku (rekonstruovanému 
majetku) po dobu nejméně 5 let po ukončení projektu. Majetek bude po dobu 
nejméně 5 let po ukončení projektu využíván v souladu s celkovým cílem 
projektu.

•KP zajistí pojištěnímajetku proti škodám způsobeným požárem, krádeží a 
dalšími obvyklými druhy pojistného nebezpečí po dobu minimálně 5 let po 
ukončení projektu.

•KP zajistí řádnou údržbu pořízeného majetku, na kterou ročně vyčlení
příslušnou částku.

Výše uvedené podmínky budou rovněž stanoveny (a blíže specifikovány) 
v právním aktu o přidělení finančních prostředků.



Děkuji za pozornost


	Publicita, příjmy v projektu a �udržitelnost projektu
	Slide Number 2
	Publicita v projektu�
	Ukázka publicity – slavnostní �ukončení projektu za přítomnosti norského velvyslance
	Publicita v projektu�
	Publicita v projektu�
	Publicita v projektu�Obsah webových stránek�
	Ukázka publicity
	Ukázka publicity
	Publicita projektu�Billboard�
	Publicita projektu�Billboard�
	Publicita projektu�Pamětní deska�
	Publicita projektu�Pamětní deska�
	Publicita projektu �Samolepky�
	Publicita projektu �Samolepky�
	Publicita projektu�použití loga
	Publicita projektu�barevná škála
	Publicita projektu�
	Ukázka publicity�billboard
	Ukázka publicity�pamětní deska
	Ukázka publicity�pamětní deska
	Ukázka publicity�samolepky
	Ukázka publicity�samolepky
	Slide Number 24
	Udržitelnost projektu
	Podmínky udržitelnosti
	Děkuji za pozornost

